



Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu
PLANILHA DE CUSTO DE OBRA

OBJETO:	Pavimentação das Vias Sanitárias em Concreto	L.S.: 128,23%	BDI 1 :	23,54%	REVISÃO 00
LOCAL:	Jardim Cidade Nova Mogi Guaçu	LOCALIDADE :São Paulo		Não Desonerado	
MUNICÍPIO:	Mogi Guaçu/SP	FONTE:	CDHU 198	SINAPI	Atualizado: 7/8/2025

ITEM	DESCRIÇÃO							TOTAL	PESO (%)
	QUADRO RESUMO								
1	Pavimentação em base de concreto							R\$ 178.901,78	100,00 %
							CUSTO TOTAL COM BDI	R\$ 178.901,78	100,00 %
					QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI		
1			PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO						
1.1	02.09.040	CDHU	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	m2	1305,58	R\$ 5,53	R\$ 6,83	R\$ 8.917,08	4,98%
1.2	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	m3	39,17	R\$ 50,25	R\$ 62,08	R\$ 2.431,50	1,36%
1.3	06.11.040	CDHU	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m3	39,17	R\$ 21,19	R\$ 26,18	R\$ 1.025,40	0,57%
1.4	06.12.020	CDHU	Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	m3	40,17	R\$ 70,15	R\$ 86,66	R\$ 3.480,89	1,95%
1.5	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m3	40,17	R\$ 214,95	R\$ 265,55	R\$ 10.666,41	5,96%
1.6	17.05.100	CDHU	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	m3	92,39	R\$ 1.078,68	R\$ 1.332,60	R\$ 123.119,25	68,82%
1.7	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m3	92,39	R\$ 133,67	R\$ 165,14	R\$ 15.257,33	8,53%
1.8	11.20.050	CDHU	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	1000,28	R\$ 11,33	R\$ 14,00	R\$ 14.003,92	7,83%
							VALOR TOTAL C/ BDI	R\$ 178.901,78	100,00%

RESUMO VIELAS SANITÁRIAS:

VIELA 1 - QUADRA VII - 57,00 x 4,00 mts / Calçada - 2,80 x 3,90; 1,90 x 3,80.
VIELA 2 - QUADRA VI - 58,50 x 3,50 mts / Calçada - 2,60 x 3,70; 3,80 x 2,20.
VIELA 3 - QUADRA VIII - 58,50 x 4,00 mts / Calçada - 3,00 x 4,15; 3,50 x 2,30.
VIELA 4 - QUADRA V - 56,50 x 3,80 mts / Calçada - 2,40 x 3,90; 4,00 x 2,50.
VIELA 5 - QUADRA XIII - 58,50 x 3,25 mts / Calçada - 2,60 x 2,80; 3,10 x 2,15.
VIELA 6 - QUADRA XV - 58,50 x 4,00 mts / Calçada - 3,25 x 4,80; 3,30 x 5,00.

Mogi Guaçu / SP
07/08/2025

Responsável pelo Tomador
Engº Daniel Rossi

Responsável pelo Orçamento
Engº Fernando Augusto Ribeiro



Autenticar documento em <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3300350032003900300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3300350032003900300035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **PEDRO LUIS MENDES DE SOUSA** em 15/08/2025 11:01

Checksum: **CC0F209AD8545C77D8B34C32A44364DAA11EA93EEED5BC652C59A07F53B005D7**

Assinado eletronicamente por **DANIEL ROSSI** em 15/08/2025 11:02

Checksum: **00925FB6B06C33DE05241DC948FF1B37A2B17F1C04CAD5D5B3CD63DF6BDEE95F**



Autenticar documento em <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3300350032003900300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.